
Beg ut a ch t un gs en t wur f  

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom […] über die Bestimmung des 
Ortsgebietes Auen 

Auf Grund des § 53 Z 17a und Z 17b iVm § 94a StVO 1960 BGBl. Nr. 159/1960 zuletzt in der 
Fassung BGBl. I Nr. 161/2020 wird verordnet: 

§ 1 

(1) Das Ortsgebiet Auen erstreckt sich im Bereich der Landesstraßen auf folgende Straßenzüge: 
L 358 – Hartschmiedstraße beginnend bei Straßenkilometer 2,0 + 89m bis zur Kreuzung mit der L 357 – 
Gollerstraße; sowie auf der L 357 – Gollerstraße von Straßenkilometer 0,8 – 20m bis Straßenkilometer 
1,0 (inklusive Busbucht). 

(2) Auf den Gemeindestraßen beginnt bzw. endet das Ortsgebiet an folgenden Koordinaten: 

 Kläranlageweg Stockwiesen bei Rechtswert 15°33,87‘ und Hochwert °47“11,83‘,  

 Hofweg bei Rechtswert 15°34,18‘ und Hochwert 47°11,91‘ und  

 Kleinsemmeringdorfweg bei Rechtswert 15°34,33‘ und Hochwert 47°11,86‘. 

§ 2 

Die Verordnung ist durch die Hinweiszeichen Ortstafel im Sinne des § 53 Z 17a StVO 1960 und 
Ortsende im Sinne des § 53 Z 17b StVO 1960 mit dem Namen „Auen“ kundzumachen und treten mit 
deren Anbringung in Kraft. 
 

Für die Steiermärkische Landesregierung 

Landeshauptmann Schützenhöfer 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at


	§ 1
	§ 2

		2021-08-26T10:40:22+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Maria Kogler, L6AL-ABT16 am 26.08.2021




